

Cesarskie Miasta

Rzymskie miasto Volubilis • Rabat - nowoczesność i średniowiecze • Meknes - marokański Wersal • Casablanca • tajemnicza medyna w Fezie • Marrakesz - czerwone miasto • dla chętnych tygodnie pobytu w Agadirze!

PLAN WYCIEZKI

Dzień 1

Zbiórka przy stanowiskach odpraw Rainbow na 2 godz. przed wylotem samolotu na poszczególnych lotniskach. Rozkład i miejsce zbiórki znajduje się w tabeli na ostatniej stronie katalogu. Aktualne rozkłady prosimy sprawdzać na r.pl/rozklady. Po przylocie odprawa paszportowa i transfer do hotelu na kolację i nocleg.

Dzień 2

Po śniadaniu udamy się na wzgórze, na którym znajdują się ruiny szesnastowiecznej kazby; ze szczytu widać przepiękną panoramę Agadiru. Następnie przejazd z Agadiru przez malownicze góry Atlasu Wysokiego do Marrakeszu. Wczesnym popołudniem dotrzemy do Marrakeszu, zwanego czerwonym miastem, uznawanego często za najatrakcyjniejsze miasto Maroka. W programie zwiedzania: bazar (suk), znany z wyrobów miejscowego rzemiosła, meczet Koutoubija z XII wieku, meczet i medresa (szkoła koraniczna) Ali ben Jusufa, pałac Bahia. Podczas zwiedzania miasta krótka wizyta w zielarni berberskiej. Wieczorem udamy się na plac Dżamaa el Fna, który jest wpisany na listę Światowego dziedzictwa UNESCO: życie tam tętni przez całą dobę (m.in. zaklinacze węży, połykacze ognia, treserzy małp, przenośne garkuchnie). Czas wolny, a następnie przejazd do hotelu, zakwaterowanie, kolacja i nocleg. (Trasa ok. 270 km)

Dzień 3

Po wczesnym śniadaniu wyjazd w kierunku Fezu. Będziemy podróżować przez malownicze góry Atlasu Średniego. Cała trasa jest niezwykle widowkowo. Po drodze krótki postój w otoczonym przez lasy cedrowe górskim kurorcie Ifrane. Późnym popołudniem przyjazd do Fezu, zakwaterowanie w hotelu, kolacja i nocleg. (Trasa ok. 500 km)

Dzień 4

Po śniadaniu zwiedzanie Fezu, duchowej i religijnej stolicy Maroka. Zwiedzanie medyny (zabytek UNESCO) Fes el-Bali, prawdziwego labiryntu ponad 9.000 krętych uliczek, gdzie poruszanie się bez miejscowego przewodnika jest niemożliwe, w tym meczetu i uniwersytetu El Karawijjin, mauzoleum sułtana Mulaj Idrisa II (oba miejsca dostępne jedynie z zewnątrz dla nie muzułmanów) oraz garbarni skór. Wyjątkowa medyna Fezu to miejsce, które pozwala na kilka godzin przenieść się w czasy średniowiecza. Następnie tzw. Nowy Fez: pałac królewski Dar El-Makhzen (z zewnątrz) i olbrzymia brama Bab al Jeloud, spacer po dzielnicy żydowskiej Mellah. Po południu czas wolny. Dla chętnych wieczorem kolacja feską z występami folklorystycznymi (koszt ok. 31 EUR). Kolacja i nocleg w hotelu.

Dzień 5

Po śniadaniu przejazd do Volubilis (zabytek UNESCO), gdzie zwiedzimy ruiny rzymskiego miasta z I w., tutek triumfalny Karakali, dom Orfeusza, termy, bazylikę, forum i domy patrycjuszów z doskonale zachowanymi mozaikami. Następnie udamy się do Meknes, zwanego miastem pięknych bram. Wizyta w mauzoleum sułtana Mulaj Ismaila, założyciela miasta i najbardziej krwawego z marokańskich władców, następnie zwiedzanie legendarnych stajni dla 12 000 koni, spichlerzy, bram Bab el-Khemis i Bab el-Mansour (postój na zdjęcia), uważanych za najokazalsze w całym Maroku. Następnie przejazd do Rabatu, stolicy Maroka. Zwiedzanie miasta: meczet i wieża Hassan z XII w, Mauzoleum Mohameda V (dziadka obecnie panującego Mohameda VI), nekropolia dynastii Merynidów - Szella, pałac królewski (z zewnątrz) z imponującą bramą Bab ar-Rouah oraz artystyczna dzielnica Kasba Oudaja. Wieczorem udamy się do Casablanki na kolację i nocleg. (Trasa ok. 300 km)

Dzień 6

Po śniadaniu zwiedzanie centrum Casablanki: meczet Hassana II (również wewnątrz) z najwyższym na świecie 200 metrowym minaretem i plac Mohameda V, którego zabudowa jest ciekawym przykładem architektury kolonialnej. Następnie przejazd do Al Dżadidy - dawnej enklawy portugalskiej. Zwiedzanie historycznego centrum miasta: forteca Mazagan z Cysterną Portugalską, sąsiadujące ze sobą kościoły i wielki meczet, domy kupców żydowskich i portugalskich oraz arabska medina. Wieczorem dotrzemy do Safi, portowego miasta słynącego z warsztatów garncarskich i ceramiki, gdzie spędzimy kolejną noc. Kolacja i nocleg w hotelu. (Trasa ok. 240 km)

Dzień 7

Po śniadaniu przejazd do Essaouiry, nadmorskiego miasteczka słynącego z wyrobów z drewna tui, oryginalnej architektury i artystycznej atmosfery. Masywne fortyfikacje starego miasta, wąskie i kręte uliczki, pobielone domy z niebieskimi drzwiami, miłe kafejki, uroczy port to prawie bajkowy obrazek. Następnie przejazd wzdłuż wybrzeża Atlantyku do Agadiru. Nocleg i kolacja w hotelu. (Trasa ok. 300 km)

Dzień 8

Po śniadaniu czas wolny.

Transfer:

- Klienci wybierający dodatkowy tydzień pobytu w Agadirze lub drugą wycieczkę objazdową Maroko Magiczne Południe - transfer do wybranego hotelu,
- Klienci powracający do Polski - transfer na lotnisko w Agadirze i lot do Polski.

Uwagi do programu

Kolejność realizacji punktów programu może ulec zmianie lub odwróceniu.

Większość zabytków muzułmańskich ogląda się z zewnątrz - dotyczy to w szczególności meczetów. Należy pamiętać o odpowiednim ubraniu - kobiety powinny mieć długie spódnice i zakryte ramiona. Nie dotyczy to oczywiście plaż i basenów hotelowych. Należy uważać na sprzęt fotograficzny, video i portfele - zdarzają się kradzieże.



INFORMACJE DODATKOWE

Położenie

Hotele */* - (7 rozpoczętych dób hotelowych).**

Pokoje: 2-, 3 - osobowe z łazienkami i wc.

Do dyspozycji gości: w hotelach z reguły restauracja, bar, kantor.

Wyżywienie: wg programu.

Kategoria lokalna: ***/****

Uwaga! Dla chętnych za dopłatą istnieje możliwość przedłużenia imprezy o tydzień pobytu w Agadirze lub o drugą wycieczkę objazdową - Maroko Magiczne Południe. Opisy hoteli w dalszej części katalogu. Więcej propozycji w katalogu "Wypoczynek - Maroko" i w systemie rezerwacyjnym.

Świadczenia

Cena podstawowa obejmuje: przelot samolotem czarterowym na wybranej trasie (z opłatą lotniskową), transfery klimatyzowanym autokarem na terenie Maroka, 7 rozpoczętych dób hotelowych w hotelach *** lub ****, 7 śniadań i 7 obiadokolacji, obsługę polskiego przedstawiciela podczas odprawy na lotnisku, opiekę polskiego pilota podczas zwiedzania, ubezpieczenie TU Europa (wariant Standard: NNW, KL, CP, Assistance i bagaż).

Cena podstawowa nie obejmuje: biletów wstępu, kosztów lokalnych przewodników, napiwków dla bagażowych oraz obsługi w systemie TGS (łącznie ok. 74 EUR), napojów do kolacji oraz innych wydatków osobistych.

Inne

Obsługa grupy w systemie TOUR GUIDE. Jest to bezprzewodowy system oprowadzania grup, umożliwiający Klientowi wygodny sposób zwiedzania. Przeczytaj więcej o [tour guide](#).

WIĘCEJ SZCZEGÓŁÓW

<http://r.pl/cesarskie-miasta/zakwaterowanie-mrt>